

18 lutego 2019



O współpracy władz regionu ze środowiskiem seniorów

Na temat możliwości pozyskiwania środków unijnych na wsparcie polityki senioralnej, współpracy z Samorządem Województwa oraz planie pracy na 2019 rok rozmawiali członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik.

- Dziękuję Wam, że przyjęliście ten obowiązek i przeciwdziałacie wykluczeniu społecznemu osób starszych. Poświęcacie swój wolny czas, aby służyć Samorządowi Województwa pomocą i wyznaczać działania, które mają zaspokoić potrzeby i rozwiązywać problemy osób starszych - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**, który jest emerytowanym nauczycielem, ale dalej spełnia się zawodowo. - Jestem honorowym członkiem Światowego Związku Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej, a także wspieram działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Skarżysku - Kamiennej. Uważam, że ludzie starsi nie powinni odchodzić z życia zawodowego tylko dlatego, że muszą ustąpić miejsca osobom młodym. - podkreślił marszałek.

Rada pomaga Samorządowi Województwa w prowadzeniu skutecznej polityki senioralnej, w kontekście starzenia się społeczeństwa i wydłużania się średniego czasu życia. Liczy 14

członków.

Na temat wsparcia inicjatyw środowiska osób starszych przez Samorząd Województwa poinformowała członków Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów wicemarszałek województwa **Renata Janik**, która od kilku lat intensywnie pracuje na rzecz seniorów w naszym regionie.

- Chcemy, żeby bardziej aktywnie działała Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów, aby swoich przedstawiciele miały tam wszystkie powiaty. Cieszy nas coraz większa aktywność osób starszych, że powstaje w naszym regionie coraz więcej rad seniorów. Zachęcajcie włodarzy gmin, miast czy też organizacje pozarządowe do pozyskiwania środków na działania dedykowane seniorom. Może nie ma w waszych miejscowościach świetlic środowiskowych, które mogą stać się miejscem integracji seniorów - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**, która poinformowała także o programie "Społeczna Odpowiedzialność Nauki" Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz projekcie "Nie jesteś sam".

Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów zapoznali się także z planem pracy na 2019 rok.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, wychodząc naprzeciwko potrzebom i oczekiwaniom seniorów, już w 2010 roku powołał Wojewódzką Społeczną Radę Seniorów, która w 2014 r. - w wyniku zakończenia czteroletniej kadencji - przestała funkcjonować. Radę zdecydowano się reaktywować i została ona powołana uchwałą Zarządu z Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 października 2015 r.

Galeria zdjęć



